4 L'esenzione dai diritti di passo agli ebrei del regno fu altresi oggetto di un 
capitolo concesso da Ferrante a San Severo, il 3 gen. 1473, confermato poi da Fede
rico con i 46 capitoli accordati il 12 giu. 1498, d. FERORELLI, Gli Ebrei, pp. 168-69, 
n. 3; BoNAZZOLI, Gli Ebrei, pp. 530-31; FERRANTE, Gli statuti, pp. 152-53. 

· 5 Il capitolo fu confermato nel 1469, cf. FERORELLI, Gli Ebrei, p. 72, n. 1; 
BoNAZZOLI, Gli Ebrei, p. 530. 

6 V. sup., I, doc. 28. 

[5.] (a) Per subsequenter. (b) Nell'interlineo, di seguito al segno di richiamo. 
1 Marino di Iancane di Sulmona, reggente dal 1468, d. Fonti aragonesi, XI, 

pp.187, 330. 
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tissime fore cognoscitur et, collectarum solucioni, primo, proficiant et, 
subsequentis <al, aliis commodis comunis utilitas actendatur 2, de quibus 
statuitur quod pecunia, ex hiis daciis proventura, in solucione notabili 
collectarum convertatur, propter quod fiscalis debiti satisfacio condigne 
perveniat et aliis universitatum compendiis onerum supportacio legitime 
contingat peneque inponitur per regni huius capitula, si aliter de illis 
disponatur aut fiat; propterea ab universitate et hominibus predictis de 
ipsorum daciis et cabellis, quarum pecunie sic sunt, ut predicitur, con
vertende, minime ius ipsum quatuor pro cento est exigendum. Quarum 
presencium tenore, officii auctoritate qua fungimur, vobis precipimus 
et mandamus quatenus ius ipsum ab eisdem propterea minime exigatis 
et, si quid inde exigeritis, illud in solucionibus fiscalium functionum Cbl, 

per· eos vobis faciendis, computetis; et quicquid propterea contra eos 
innovatum fuerit, revocetis et ad pristinum statum reducatis. Et con
trarium minime faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis et penam 
unciarum va incurrere non velitis, presentibus autem etc. Dat(a) in 
eadem Camera Summarie, die XXV mai, 1473. Nicolaus Antonius de 
Montibus locumtenens magni camerarii 3 • Leonardus etc. 

6. - 1473 maggio 26, [Napoli]. 
(c. 111) Pro Ioanne Antonio de Sansoberino. 
Innichus etc. Universitate et homini de la terra de Sarcune sive 

sindici in la dieta terra deputati, salutem. Exposito novamente ad que
sta Camera per parte del magnifico Ioanne Antonio de Sansoberino, utile 
signiore de la dieta terra 1, che, da tempo che non è memoria de homo 
in contrario, è solito farese lo mercato in la dieta terra quolibet anno, 
de mense iunii, in la festa de Sancto Ioanne 2, et in lo dicto mese non 
se ponno fare· taberne, né vendere vino altro che per la corte de lo dieta 
utile signiore de essa terra, in lo dicto mercato, et in quillo è solito 
venderese lo vino de lo dicto signiore, novamente per virtù de la pragma
ticha, facta <al per la regia Corte 3, quisti dl passati, intendite, contra